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MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 
 

101.5  Sektori i rrushit 

 

 

Nr. 

Numri 

Identifikues i 

Fermës 

Emri dhe Mbiemri i 

Përfituesit 

 

Emri i Projektit 

 

Komuna 

 

Rajoni 

 

Vlerësimi 
Shuma e 

Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1029764 APIC SH.P.K.- Florid Bytyqi Ngritja e plantacionit te rrushit me siperfaqe 
prej 10 Ha 

Suharekë Prizren 88.00 pikë 99,998.00 Euro 64,998.70 Euro 

2 1064526 Isaj Gashi B.I. Ngritja e plantacionit te rrushit me siperfaqe 
prej 15 Ha 

Rahovec Prizren 88.00 pikë 99,600.00 Euro 59,760.00 Euro 

3 1086194 Ardiana R.Hajdini B.I. Ndertimi Plantacionit Me Rrush Prishtinë Prishtina 87.00 pikë 94,500.00 Euro 61,425.00 Euro 

4 1059564 Bylbyl Hoxha Mekanizem bujqesor per vreshtari Rahovec Prizren 86.00 pikë 28,623.70 Euro 18,605.41 Euro 

5 1003085 Vehbi Shala Ngritja e vreshtit te ri me siperfaqe 1.85 Ha dhe 
permiresimi i infrastruktures se vreshtit 
ekzistues me siperfaqe 3.48 Ha 

Rahovec Prizren 85.48 pikë 48,950.00 Euro 29,370.00 Euro 

6 1084493 Isme Bujupi B.I. Ngritja e Vreshtit Drenas Prishtina 84.80 pikë 93,640.00 Euro 65,548.00 Euro 

7 1084700 Shqipe Telaku B.I. ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellse me 
sip.prej 5/ha 

Gjakovë Gjakova 84.00 pikë 84,860.00 Euro 55,159.00 Euro 

8 1060709 N.P.T. BAMIRS - Sinan 
Bajraktari 

Ngritja e vreshtit ne siperfaqe 3.33 Ha me 
infrastrukture  komplete 

Suharekë Prizren 83.66 pikë 81,726.13 Euro 49,035.68 Euro 

9 1023855 Adnan Shehu Blerja e mekanizmit te nevojshem per 
mirembjatjen e vreshtit ekzistues me siperfaqe 

3.85 Ha 

Rahovec Prizren 83.00 pikë 20,445.50 Euro 12,267.30 Euro 

10 1084165 Valbone Pllana B.I. Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellese 
me siperfaqe prej 6 hektare 

Vushtrri Mitrovica 82.80 pikë 93,900.00 Euro 61,035.00 Euro 

11 1084121 Agnesa Rama B.I. Ngritjs e siperfaqes me 3.01 Ha me rrush tryeze 
me infrastrukture percjellse 

Skenderaj Mitrovica 82.41 pikë 89,358.28 Euro 58,082.88 Euro 

12 1061190 Reshat Durguti Ngritja e vreshtite me infrastrukture percjellse 
me siperfaqe preje 1.05 Ha 

Rahovec Prizren 81.84 pikë 26,790.00 Euro 16,074.00 Euro 

13 1022130 Ali Shehu Blerja e mekanizmit te nevojshem per punimin e 
vreshtave ekzistues 

Rahovec Prizren 81.00 pikë 49,955.00 Euro 29,973.00 Euro 

14 1086219 Servete Paçarizi B.I. Ngritja e plantacionit te rrushit me siperfaqe 
prej 2/ha 

Malishevë Gjakova 79.60 pikë 54,942.00 Euro 35,712.30 Euro 

15 1040060 Mentor Hazrolli Hazrolli Ngritja e vreshtit me infrastruktur percjellse me 
siperfaqe prej 4 ha 

Malishevë Gjakova 79.20 pikë 56,196.00 Euro 39,337.20 Euro 

16 1033373 Vllaznim Ukshini Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellese 
me siperfaqe prej 1.16 Ha 

Rahovec Prizren 78.93 pikë 27,465.57 Euro 17,852.62 Euro 

17 1059621 Ali Hajda Ngritja e vreshtit me infrastrukture percjellese 
me siperfaqe prej 1.1 Ha 

Rahovec Prizren 78.88 pikë 26,582.24 Euro 17,278.46 Euro 

 

 

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndaje për projekt.  Kjo mund të ndryshojë 

pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe 

shqyrtimit të tyre. 
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